证券代码： A 600689   证券简称： 上海三毛    编号：临 2023-014

B 900922                 三毛 B股

上海三毛企业（集团）股份有限公司

关于 2023 年上海辖区上市公司年报集体业绩说明会

暨公司第一季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

上海三毛企业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 5 月 10 日 15:00 至 17:00 参加由上海上市公司协会、上证所信息

网络有限公司主办的“2023 年上海辖区上市公司年报集体业绩说明

会”活动。现将相关情况公告如下：

一、 业绩说明会召开情况

召开时间：2023 年 5 月 10 日（周三）15:00至 17:00

召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）

召开方式：网络文字互动方式

公司董事长胡渝先生（代行董事会秘书），董事、总经理刘杰先

生，独立董事曹惠民先生及财务总监何贵云先生出席本次业绩说明

会，与投资者在线互动交流，并在信息披露允许的范围内就投资者关

注的问题进行回答。

二、投资者提问及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及公司回复情况整理

如下：

提问 1：公司有分红计划吗？怎么安排

回复：您好，公司依据《公司章程》及上市公司现金分红的相关

规定，制定了 2022年度利润分配预案：鉴于母公司 2022年年末未分

配利润为负数，2022 年度拟不进行利润分配，也不进行资本公积转

增资本。本预案已获公司第十一届董事会第四次会议审议通过，尚需

提交公司年度股东大会审议。感谢关注。

提问 2：您好，请问 2022 年全年收入是多少，和 2021 年同比增

长或下降情况如何？

回复：您好，公司 2022 年实现营业收入 10.34 亿元，较上年同

期增长 18.13%。感谢关注。

提问 3：如何看待 2022 年净利润下降

回复：您好，公司 2022 年归属于上市公司股东的净利润为-1292

万元，较上年同期减少约 2473 万元；归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润为-141 万元，较上年同期减亏 139 万元。报告

期内公司净利润下降是受所持基金公允价值变动损失及政策性租金

减免影响所致，剔除上述影响因素后，公司经营情况较为平稳。感谢

关注。

三、其他事项

投资者可访问上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）

查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。如有进一步的问题或意

见建议，欢迎通过公司投资者服务热线（021-63059496）、公司邮箱

（sanmaogroup@600689.com、wuxy@600689.com）、上证 e互动平台等

渠道与公司进行沟通交流。

特此公告。

上海三毛企业（集团）股份有限公司

 二〇二三年五月十一日